
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Stichting N-Joy 18-05-2018 
 2

Statutaire zetel: Drunen
Vestigingsadres: Sportlaan 14, 5151 RK Drunen
  
KvK-nummer: 56452284

18-05-2018 
 2

Het exploiteren van een openluchtzwembad en het organiseren van 
buitenactiviteiten.

18-05-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017

2016 € 208.773,00

2015 € 196.170,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 18-02-2019
Insolventienummer F.05/18/40
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000023733:F001
Datum uitspraak 23-01-2018

R-C mr. E Boerwinkel
Curator Mr. M.K. ter Horst



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Omzetgegevens 2017: nog onbekend. 18-05-2018 
 2

2 18-05-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 24.038,59

18-05-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 29.236,00

16-08-2018 
 3

Boedelsaldo
€ 29.571,16

15-11-2018 
 4

Boedelsaldo
€ 29.726,39

18-02-2019
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van
20-2-2018

t/m
17-5-2018

18-05-2018 
 2

van
18-5-2018

t/m
15-8-2018

16-08-2018 
 3

van
16-5-2018

t/m
14-11-2018

15-11-2018 
 4

van
15-11-2018

t/m
17-2-2018

18-02-2019
 5

Verslagperiode Bestede uren

2 72,40 uur

3 24,90 uur

4 6,00 uur

5 3,40 uur

totaal 106,70 uur

Verslag 2:
Het totaal aantal bestede uren inclusief verslagperiode 1 (92,4 uur): 164,8 uur.

18-05-2018 
 2

Verslag 3:
Het totaal aantal bestede uren inclusief verslagperiode 1 (92,4 uur): 189,7.

16-08-2018 
 3

Het totaal aantal bestede uren inclusief verslagperiode 1: 195,7 uur 15-11-2018 
 4

Het totaal aantal bestede uren inclusief verslagperiode 1: 200,5 18-02-2019
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Verslag 1: 
Stichting N-Joy (hierna: ‘N-Joy’ of ‘gefailleerde’) werd op 8 november 2012 
opgericht en dreef als onderneming een openluchtzwembad (‘Zwembad het 
Run’) en organiseerde buitenactiviteiten. De heer F. van Koolw ijk, mevrouw J.M. 
Plomp en de heer J.F.M. Hamers vormen het bestuur van Stichting N-Joy. De 
bestuurders vervullen hun taak onbezoldigd.

18-05-2018 
 2

Verslag 1: 
Per faillissementsdatum liepen er geen procedures.

18-05-2018 
 2

Verslag 1: 
Gefailleerde heeft de premie voor de door haar gedragen gebruikelijke 
verzekeringen niet voldaan. Om die reden bieden de verzekeringen geen 
dekking meer. De Gemeente Heusden die het terrein in erfpacht heeft 
uitgegeven aan gefailleerde heeft een verzekering afgesloten voor de 
goederen die zich thans op het terrein van gefailleerde bevinden.

18-05-2018 
 2

Verslag 1: 
Er is geen sprake van huur. Het terrein met de gebouwen van het 
openluchtzwembad is in erfpacht uitgegeven door de Gemeente Heusden. 
Deze erfpachtovereenkomst is, nadat
gefailleerde aankondigde in financiële problemen te verkeren en zo haar 
onderneming niet meer kon drijven, door de Gemeente Heusden opgezegd 
tegen 1 januari 2018. De curator zal in de komende verslagperiode 
onderzoeken of de erfpachtovereenkomst rechtsgeldig door de Gemeente 
Heusden is opgezegd.

18-05-2018 
 2

Verslag 1: 
Na het uitspreken van het faillissement hebben er besprekingen 
plaatsgevonden met werknemers en met het bestuur van gefailleerde. Daaruit 
kwam het volgende naar voren. 

Voordat gefailleerde het openluchtzwembad exploiteerde, organiseerde zij 
buitenactiviteiten voor scholen, verenigingen, bedrijfsuitjes en kinderfeestjes. 
De vorige exploitant van het openluchtzwembad, Het Run B.V., heeft 
gefailleerde in 2014 benaderd met de vraag of zij samen met Het Run B.V. het 
openluchtzwembad zou w illen exploiteren. Wegens een verschil van inzicht 
tussen Het Run B.V. en gefailleerde is deze samenwerking uiteindelijk niet van 
de grond gekomen. Het Run B.V. is vervolgens in 2015 in staat van 
faillissement verklaard, waarna gefailleerde door de Gemeente Heusden is 
benaderd met de vraag of zij bereid was het openluchtzwembad vanaf april 
2015 te gaan exploiteren. Op dit aanbod is gefailleerde ingegaan. Aangezien 

18-05-2018 
 2



er veel achterstallig onderhoud aan het zwembad was, heeft gefailleerde veel 
kosten moeten maken. De onderhoudskosten beliepen een bedrag van circa € 
100.000,=, welk bedrag gefailleerde in de vorm van een gift van de Gemeente 
Heusden ontving.  

In 2016 heeft de Gemeente Heusden een aanbesteding uitgeschreven voor de 
exploitatie van het openluchtzwembad. Aangezien gefailleerde zich als enige 
exploitant had ingeschreven, heeft zij toen de aanbesteding gewonnen. 
Gefailleerde verkeerde in de veronderstelling dat zij van de Gemeente 
Heusden opnieuw een bedrag van € 100.000,= zou ontvangen in de vorm van 
een gift. Uiteindelijk bleek dit geen gift, maar een lening te zijn. Wegens een 
tegenvallende omzet in de zomer van 2016 heeft gefailleerde nogmaals een 
bedrag van € 95.000,= van de Gemeente Heusden geleend. 

Gefailleerde heeft met de geleende gelden onder meer geïnvesteerd in het 
zwembadterrein door de aanleg van een camperpark (zoals aanleg van gras, 
verlichting, stroom en toegangspoorten), twee horecapunten, gasleidingen ten 
behoeve van de bakwand, een ringleiding, een toegangscontrolesysteem en 
kassa’s. Ook heeft gefailleerde een luchtdraaghal aangeschaft (zijnde een 
verwarmbare luchthal die over het openluchtzwembad kan worden geplaatst) 
waardoor ook in de w intermaanden gebruik zou kunnen worden gemaakt van 
het zwembad.  

Vanwege de slechte weersomstandigheden en tegenvallende 
bezoekersaantallen in de zomer van 2017 viel de omzet van gefailleerde dat 
jaar opnieuw tegen. Gefailleerde heeft de tegenvallende omzetten geprobeerd 
op te vangen door het doen van de hiervoor genoemde investeringen. Dit 
bleek echter niet voldoende. Gevolg daarvan was dat gefailleerde niet langer 
beschikte over voldoende middelen om haar onderneming te drijven, waarna 
de Gemeente Heusden per 1 januari 2018 de erfpachtovereenkomst heeft 
opgezegd. Vanaf december 2017 had gefailleerde echter al geen toegang 
meer tot het terrein. Het faillissement is op eigen aanvraag van gefailleerde 
uitgesproken met als voornaamste reden de opzegging van de 
erfpachtovereenkomst en het ontbreken van middelen. 

Volgens de omschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 
zou gefailleerde ook jeugdzorg verlenen, onder andere in de vorm van het 
bieden van weekend- en vakantieopvang aan jongeren. In juni 2015 heeft N-
Joy deze activiteiten echter gestaakt, aangezien zij niet aan de wettelijke 
eisen kwalificeerde om zorg te verlenen. Daarvoor behoorde gefailleerde 
namelijk een WTZi-toelating te hebben. Om die reden is toen een nieuwe 
stichting opgericht, namelijk Stichting N-Joy Actieve Zorg, waarvan de heer M. 
Van Koolw ijk enig bestuurder is. Het verlenen van zorg door deze stichting is 
echter nimmer van de grond gekomen.  

Het voorgaande betreft uitdrukkelijk het relaas van de werknemers en de 
bestuurders van gefailleerde. De curator zal zelf nog onderzoek verrichten 
naar de oorzaken van het faillissement, welk onderzoek wordt betrokken in de 
rechtmatigheidsonderzoeken als bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag.

Verslag 2: 
De curator heeft vooralsnog geen andere oorzaken kunnen vinden voor het 
faillissement als door het bestuur aangegeven. In de afgelopen verslagperiode 
zijn nog wel enige vragen aan het bestuur voorgelegd en beantwoord. De 
curator heeft nog gedeeltelijk deze antwoorden te bestuderen c.q. te toetsen 
aan de administratie.



In deze verslagperiode bestede tijd: 4,7 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 36,4 uur

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft de curator geen andere oorzaken 
kunnen vinden voor het faillissement als door het bestuur aangegeven. 
 
In deze verslagperiode bestede tijd:    0.4  uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd:  36.8 uur

16-08-2018 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
2

Gefailleerde had per faillissementsdatum twee werknemers in dienst.

18-05-2018 
 2

Personeelsleden
3

18-05-2018 
 2

Datum Aantal Toelichting

24-1-2018 3

totaal 3

Verslag 1:
De curator heeft de arbeidsovereenkomsten van de werknemers met 
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd. Verder de curator heeft 
het UWV ingeschakeld voor de onbetaald gebleven salarissen. 

Verslag 2: 
Correspondentie met (oud)werknemers.  

In deze verslagperiode bestede tijd: 0,3 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 4,1 uur

18-05-2018 
 2

Correspondentie met (oud)werknemers.  

In deze verslagperiode bestede tijd:    0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd:  4.1 uur

16-08-2018 
 3

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Verslag 1: Gefailleerde had per
faillissementsdatum geen onroerende zaken
in eigendom. Het openluchtzwembad is in
erfpacht uitgegeven door de Gemeente
Heusden.

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie voor een beschrijving openbaar verslag 1 € 23.500,00 € 0,00

luchtgedragen hal € 5.000,00

totaal € 28.500,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: 
Beschrijving:
Per faillissementsdatum had gefailleerde bedrijfsinventaris in eigendom, zoals 
horeca artikelen, picknicktafels, wasbakken, kantoorinventaris, gereedschap, 
vrieskisten, koelkasten, waterzuiger, schrobmachine, reinigingsrobot, 
hogedrukreiniger, toegangscontrole en kaartlezers. Deze bedrijfsinventaris is 
inmiddels getaxeerd. Visser Adviseurs B.V. stelt een pandrecht te hebben 
verkregen op de bedrijfsinventaris. De curator zal onderzoeken of sprake is 
van een rechtsgeldig gevestigd pandrecht. Verwezen wordt naar onderdeel 
5.3 van dit verslag. 

Verkoopopbrengst:
Nog geen.

Boedelbijdrage:
Indien blijkt dat sprake is van een rechtsgeldig gevestigd pandrecht, zullen 
verkoopopbrengsten ter zake de inventariszaken in verband met het 
bodemvoorrecht van de fiscus primair naar de boedel worden geleid. Als vast 
komt te staan dat de fiscale vorderingen vanuit het vrije boedelactief kunnen 
worden voldaan, zal de curator voor zijn werkzaamheden met betrekking tot 
de onderhandse verkoop van de inventaris bij de pandhouder een 
boedelbijdrage bedingen. 

Verslag 2: 
De activa zijn inmiddels verkocht aan de Gemeente Heusden. De luchtgedragen 
hal is uitdrukkelijk buiten deze verkoop gebleven. De curator is inmiddels met 
enkele gegadigden in gesprek en verwacht de luchtgedragen hal in de 
komende verslagperiode te zullen verkopen.

18-05-2018 
 2

Zoals in de vorige openbare verslagen gemeld, was gefailleerde eigenaar van 
een luchtgedragen hal die over het buitenbad kon worden geplaatst (met 
name in de w intermaanden). Het technisch materieel van de luchtgedragen hal 
bevond zich per faillissementsdatum op het zwembadterrein. De tentdelen 
bevonden zich op een externe locatie en met betrekking tot dit deel beriep de 
opslaglocatie zich op het retentierecht.

In de afgelopen verslagperiode is de curator doende geweest de 
luchtgedragen hal als geheel te verkopen. Dit bleek uiteindelijk niet haalbaar, 
aangezien de tentdelen in slechte conditie verkeerden. De curator heeft 
uiteindelijk een partij bereid gevonden (uitsluitend) het technisch materieel van 
de luchtgedragen hal over te nemen voor een bedrag van € 5.000,-. De 
uitlevering van dit materieel staat komende verslagperiode gepland.

16-08-2018 
 3

In de afgelopen verslagperiode heeft de uitlevering van het technisch 
materieel van de luchtgedragen hal plaatsgevonden.

15-11-2018 
 4



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: 
De inventariszaken, behoudens de hierna onder 3.15 beschreven Chrysler 
Cruiser, zijn aan te merken als bodemzaken en vallen dan ook onder het 
bodemvoorrecht van de fiscus. 

Verslag 2: 
De inventariszaken zijn, behoudens een Chrysler Cruiser, aan te merken als 
bodemzaken en vallen dan ook onder het bodemvoorrecht van de fiscus.

18-05-2018 
 2

Zie vorig verslag. 16-08-2018 
 3

Correspondentie met Gemeente Heusden en diens advocaat in verband met 
verkoop activa, correspondentie RDW, Troostw ijk en gegadigden voor de (nog 
niet verkochte) luchtgedragen hal.

18-05-2018 
 2

Correspondentie met gegadigden voor de luchtgedragen hal, bezichtiging en 
reistijd, verkoopwerkzaamheden.

16-08-2018 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Behoudens een klein banksaldo (€ 30,59) is
vooralsnog niet gebleken van andere activa.

totaal € 0,00 € 0,00

Verslag 1: 
Gefailleerde heeft een Chrysler Cruiser in eigendom. Visser Adviseurs B.V. stelt 
een pandrecht te hebben gevestigd op de auto. De curator zal in de komende 
verslagperiode onderzoeken of sprake is van een rechtsgeldig gevestigd 
pandrecht. Verwezen wordt naar onderdeel 5.3 van dit verslag. 

Verslag 2: 
Behoudens een klein banksaldo (€ 30,59) is vooralsnog niet gebleken van 
andere activa.

18-05-2018 
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In de afgelopen periode zijn met betrekking tot dit onderwerp geen 
werkzaamheden verricht. 

Totaal activa:

In deze verslagperiode bestede tijd: 14,5 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 23,3 uur

18-05-2018 
 2

In deze verslagperiode bestede tijd:    12.5 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd:  35.8 uur

16-08-2018 
 3

In deze verslagperiode bestede tijd:0,2 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 36 uur

15-11-2018 
 4

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Uit een aan de curator overgelegd
debiteurenoverzicht van 31 december 2017
blijkt dat gefailleerde van haar debiteuren in
totaal een bedrag van € 3.248,30 te vorderen
had.

€ 3.248,30 € 106,00 € 0,00

totaal € 3.248,30 € 106,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Opbrengst
Tot op heden is slechts € 106,00 aan vorderingen op debiteuren geïnd. 
Gebleken is dat verschillende debiteurenvorderingen niet inbaar zijn of reeds 
voor faillissementsdatum waren voldaan. Er is nog één vordering op de 
Gemeente Heusden, waarover momenteel wordt gecorrespondeerd.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

18-05-2018 
 2

De Gemeente Heusden heeft zich met betrekking tot de vordering die 
gefailleerde op haar had, beroepen op verrekening. Daarmee zijn de 
werkzaamheden betreffende de inning van debiteuren tot een einde gekomen.
 
Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

16-08-2018 
 3

In de afgelopen verslagperiode is het curator gebleken dat gefailleerde nog 
aanspraak zou kunnen maken op een belastingmaatregel, het zogeheten de 
lage-inkomensvoordeel (LIV). Evenwel stelt de Belastingdienst zich op het 
standpunt dat zij deze aanspraak kan verrekenen met haar vordering op 
gefailleerde.

15-11-2018 
 4

Correspondentie met debiteuren.    
 
In deze verslagperiode bestede tijd: 2,5 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 3,9 uur

18-05-2018 
 2

Correspondentie met Gemeente Heusden.    

In deze verslagperiode bestede tijd:   4.7 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 8.6 uur

16-08-2018 
 3

Curator houdt contact met de Belastingdienst en zal zo mogelijk het LIV naar 
de boedel geleiden.

In deze verslagperiode bestede tijd:   0,2 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 8.8 uur

15-11-2018 
 4

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Geen.

18-05-2018 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog is niet gebleken van leasecontracten. 18-05-2018 
 2

Verslag 1:
Visser Adviseurs B.V. stelt een pandrecht te hebben verkregen op de huidige 
en toekomstige bedrijfsinventaris, voorraad, machinerieën behorende tot de 
onderneming, alle bedoelde zaken die in de toekomst tot de onderneming 
zullen gaan behoren en aanspraken op verzekeringen. De vordering van Visser 
Adviseurs B.V. bedraagt € 12.934,09. De curator heeft bij Visser Adviseurs B.V. 
de relevante stukken opgevraagd en zal na ontvangst daarvan deze stukken 
bestuderen om te beoordelen of van een rechtsgeldig gevestigd pandrecht 
sprake is. 

Verslag 2:
Zie openbaar verslag 1. De pandakte van Visser Adviseurs B.V. is beoordeeld, 
maar gebleken is dat de door pandrecht gezekerde vordering niet meer 
bestaat. Om die reden kan Visser Adviseurs B.V. geen pandrecht uitoefenen.

18-05-2018 
 2

Verslag 1:
Indien blijkt dat sprake is van een rechtsgeldig gevestigd pandrecht, neemt 
Visser Adviseurs
B.V. een separatistenpositie in. Verder hebben enkele partijen gesteld 
eigenaar te zijn van goederen die zich op het terrein van gefailleerde 
bevinden. De curator heeft deze partijen in de gelegenheid gesteld hun 
eigendom aan te tonen. Er zal in de komende verslagperiode een ophaaldag 
worden georganiseerd. 

Verslag 2: 
Zie openbaar verslag 1. Partijen die claimden een eigendomsrecht of 
eigendomsvoorbehoud uit te oefenen met betrekking tot zaken die zich op het 
zwembadterrein bevonden, zijn inmiddels in de gelegenheid gesteld hun 
eigendommen op te halen.

18-05-2018 
 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1: 
Enkele partijen hebben zich met een beroep op eigendomsvoorbehoud bij de 
curator gemeld. De curator is gebleken dat de betreffende zaken zich nog bij 
gefailleerde bevinden en heeft partijen in de gelegenheid gesteld hun 
eigendom aan te tonen. Ook voor deze partijen zal in de komende 
verslagperiode een ophaaldag worden georganiseerd. 

Verslag 2:
Gemeente Heusden, die eigenaar is van het zwembadterrein, draagt zorg voor 
uitlevering van goederen van derden.

18-05-2018 
 2

Gemeente Heusden, die eigenaar is van het zwembadterrein, draagt zorg voor 
uitlevering van goederen van derden.

16-08-2018 
 3

Inmiddels heeft de Gemeente Heusden alle goederen van derden uitgeleverd. 15-11-2018 
 4

Verslag 1: 
Een partij heeft zich beroepen op het retentierecht ter zake delen van een 
luchtdraaghal die op zijn terrein zijn opgeslagen. De curator heeft de delen van 
de luchtdraaghal opgeëist met een beroep op artikel 60 Fw. 

Verslag 2: 
Zie openbaar verslag 1. Zodra de luchtgedragen hal is verkocht, zal de curator 
bij de verdeling van de opbrengst rekening houden met het retentierecht.

18-05-2018 
 2

Zie vorig verslag. Het retentierecht strekt zich niet uit over het inmiddels 
verkochte technisch materieel van de luchtgedragen hal, aangezien dit 
materieel niet bij de retentor lag opgeslagen.

16-08-2018 
 3

Verslag 1: 
Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht 
van reclame.

18-05-2018 
 2

€ 0,00

N.v.t.

18-05-2018 
 2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Correspondentie met partijen die een beroep hebben gedaan op 
eigendomsrecht dan wel eigendomsvoorbehoud en het retentierecht, tevens 
correspondentie met Gemeente Heusden inzake werkafspraken m.b.t. het 
ophalen van goederen. 
  
In deze verslagperiode bestede tijd: 13,3 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 29,1 uur

18-05-2018 
 2

Correspondentie met Gemeente Heusden inzake werkafspraken m.b.t. het 
ophalen van goederen derden. 
  
In deze verslagperiode bestede tijd:    0.8 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd:  29.9 uur

16-08-2018 
 3

Geen. 
  
In deze verslagperiode bestede tijd: 0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 29.9 uur

15-11-2018 
 4

In deze verslagperiode bestede tijd: 0,2 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 30.1 uur 

18-02-2019
 5

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verslag 1:
Niet van toepassing. Het zwembad is feitelijk al sinds september 2017 
gesloten.

18-05-2018 
 2

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 
Enkele partijen hebben aan de curator te kennen gegeven de activa te w illen 
overnemen en de activiteiten van gefailleerde voort te w illen zetten. Aangezien 
het terrein in erfpacht uitgegeven door de Gemeente Heusden is een 
eventuele voortzetting van de activiteiten echter afhankelijk van de 
omstandigheid of de Gemeente Heusden de exploitatie aan een andere partij 
zal uitbesteden of zelf het zwembad zal gaan exploiteren. Tijdens de 
raadsvergadering op 20 februari 2018 zal de Gemeente Heusden daarover een 
besluit nemen. De curator wacht dit af. 

Verslag 2:
Hoewel de inventaris van gefailleerde aan de Gemeente Heusden is verkocht 
door middel van een activatransactie, is dit tevens gebeurd met het oog op 
een min of meer (door de Gemeente Heusden gerealiseerde) ‘doorstart’. 
Gemeente Heusden heeft inmiddels een nieuwe overeenkomst gesloten met 
een nieuwe exploitant voor het zwembad, nadat in de raadsvergadering 
positief werd besloten over het openhouden van het zwembad. Aangezien de 
curator ook gedeeltelijk betrokken is bij de overdracht hiervan, heeft ook zij 
enkele werkzaamheden met betrekking tot dit onderwerp verricht.

18-05-2018 
 2

Zie hoofdstuk 3 van dit verslag.
18-05-2018 

 2

Correspondentie met Gemeente Heusden en werknemers die in dienst komen 
van nieuwe exploitant.
 
In deze verslagperiode bestede tijd: 1,9 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 2,7 uur

18-05-2018 
 2

Afrondende werkzaamheden m.b.t. in de vorige verslagperiode gerealiseerde 
doorstart. 
 
In deze verslagperiode bestede tijd:    0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd:  2.7 uur

16-08-2018 
 3

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1: 
De curator heeft de boekhouding veiliggesteld. De curator dient de 
boekhouding nog te
bestuderen. 

Verslag 2:
De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode hoofdzakelijk 
beziggehouden met de vraag of de erfpachtovereenkomst rechtsgeldig was 
opgezegd door de Gemeente Heusden. Hierover is uitvoerig met de Gemeente 
Heusden en diens advocaat gecorrespondeerd, wat uiteindelijk heeft 
geresulteerd in een vaststellingsovereenkomst waarbij tevens de activa van 
gefailleerde door de Gemeente Heusden zijn overgenomen. Zie hoofdstuk 3 
van dit verslag.

Voor wat betreft de overige boekhouding heeft de curator enkele vragen aan 
het bestuur gesteld, die zijn beantwoord. Enkele antwoorden dient de curator 
nog nader te bestuderen/onderzoeken.

18-05-2018 
 2

De curator is van oordeel dat aan de boekhoudverplichting is voldaan. 16-08-2018 
 3

De curator is vooralsnog van oordeel dat aan de boekhoudverplichting is 
voldaan.

15-11-2018 
 4

De curator is vooralsnog van oordeel dat aan de boekhoudverplichting is 
voldaan. 

18-02-2019
 5

Verslag 1:
Niet van toepassing.

18-05-2018 
 2

Verslag 1:
Niet van toepassing.

18-05-2018 
 2

Verslag 1: 
Niet van toepassing.

18-05-2018 
 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog te onderzoeken.

18-05-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Vooralsnog zijn er geen aanwijzingen gevonden voor onbehoorlijk bestuur.

16-08-2018 
 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Curator is niet van enig onbehoorlijk bestuur gebleken. Evenmin lijkt het erop 
dat er andere oorzaken van het faillissement zijn dan de oorzaken die het 
bestuur heeft aangedragen.

15-11-2018 
 4

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Curator is niet van enig onbehoorlijk bestuur gebleken. Evenmin lijkt het erop 
dat er andere oorzaken van het faillissement zijn dan de oorzaken die het 
bestuur heeft aangedragen. 

18-02-2019
 5



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Verslag 1: 
De curator is gebleken dat gefailleerde kort voor faillissement een Ford Focus 
(die op naam
stond van gefailleerde) op naam van een werknemer van gefailleerde heeft 
overgeschreven. 
 Gefailleerde zou de auto aan deze werknemer in betaling hebben gegeven 
wegens het feit dat de werknemer een loonvordering op gefailleerde zou 
hebben die zij niet zou kunnen voldoen. De curator heeft zich op het standpunt 
gesteld dat de inbetalinggeving benadelend is geweest voor schuldeisers en 
heeft de auto teruggevorderd, waarna de werknemer van gefailleerde aan  de 
curator te kennen heeft gegeven de Ford Focus van de boedel te w illen kopen. 
Vervolgens hebben de curator en de werknemer een regeling getroffen 
inhoudende dat de werknemer de  waarde van de auto ad € 1.600,= aan de 
boedel zal vergoeden. Dit bedrag zal in termijnen aan de boedel worden 
betaald.  

Verslag 2: 
Zie openbaar verslag 1. De betalingsregeling voor wat betreft de terugbetaling 
van de paulianeus overgedragen Ford Focus (van in totaal € 1.600,-) loopt nog 
en wordt nagekomen.

18-05-2018 
 2

7.6 Paulianeus handelen

Zie openbaar verslag 1. De betalingsregeling voor wat betreft de terugbetaling 
van de paulianeus overgedragen Ford Focus (van in totaal € 1.600,-) loopt nog 
en wordt nagekomen. Deze betalingsregeling loopt nog t/m januari 2019.

16-08-2018 
 3

7.6 Paulianeus handelen

De partij aan w ie de Ford Focus paulianeus is overgedragen, komt zijn 
betalingsregeling na. Aldus kon inmiddels een bedrag van € 1.137,= op de 
boedelrekening worden bijgeschreven. De betreffende betalingsregeling loopt 
nog tot en met januari 2019.

15-11-2018 
 4

7.6 Paulianeus handelen

De betalingsregeling met de partij aan w ie de Ford Focus paulianeus is 
overgedragen, heeft enige vertraging opgelopen. Inmiddels is een bedrag 
van € 1.290,-- (van de in totaal € 1.600,--) op de boedelrekening worden 
bijgeschreven. De betreffende betalingsregeling is verlengd en loopt tot en 
met april 2019. 

18-02-2019
 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Correspondentie met Gemeente Heusden en advocaat voor wat betreft 
opzegging erfpachtovereenkomst, correspondentie met het bestuur over 
vragen administratie, correspondentie met werknemer over betalingsregeling 
pauliana.   

In deze verslagperiode bestede tijd: 21,4 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 24,1 uur

18-05-2018 
 2

Correspondentie met werknemer over betalingsregeling pauliana.   

In deze verslagperiode bestede tijd:   1.1 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 25.2 uur

16-08-2018 
 3

Curator bewaakt de in de betalingsregeling overeengekomen betaaltermijnen.

In deze verslagperiode bestede tijd:   1 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 26,2 uur

15-11-2018 
 4

Curator bewaakt de in de betalingsregeling overeengekomen 
betaaltermijnen.

In deze verslagperiode bestede tijd:   1 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 27.2  uur 

18-02-2019
 5

8. Crediteuren

€ 0,00

Er zijn vooralsnog geen boedelvorderingen aangemeld. Er worden 
boedelvorderingen van het UWV verwacht.

18-05-2018 
 2

€ 0,00

Er zijn vooralsnog geen boedelvorderingen aangemeld. Er worden 
boedelvorderingen van het UWV verwacht.

16-08-2018 
 3

Curator is nog altijd in afwachting van de boedelvordering van UWV.
15-11-2018 

 4

€ 7.908,14

UWV:
- loonvordering ex art. 66 lid 1 WW € 6.640,95 
- premievordering ex art 66 lid 3 WW  € 1.267,19

18-02-2019
 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 36.798,00

€ 36.798,00 (loonheffingen, motorrijtuigenbelasting en omzetbelasting).

18-05-2018 
 2

De fiscus heeft een preferente vordering van € 36.798,00 (loonheffingen, 
motorrijtuigenbelasting en omzetbelasting) aangemeld. Mocht de fiscus 
inderdaad het in hoofdstuk 4 van dit verslag genoemde LIV kunnen 
verrekenen, dan zal de vordering van de fiscus naar beneden worden 
bijgesteld.

15-11-2018 
 4

€ 36.798,00

De fiscus heeft een preferente vordering van € 36.798,00 (loonheffingen,
motorrijtuigenbelasting en omzetbelasting) aangemeld. De aanspraak van 
gefailleerde (ad € 1.261,--) op een belastingmaatregel, het zogeheten lage-
inkomensvoordeel (LIV) is door de Belastingdienst overigens nog niet 
verrekend met haar pre-faillissementsvordering. 

18-02-2019
 5

Nog onbekend.
18-05-2018 

 2

Curator is nog altijd in afwachting van de preferente vorderingen van UWV.
15-11-2018 

 4

€ 16.656,19

UWV:
- loonvordering ex. art 66 lid 1 WW € 13.986,56
- premie wg-deel ex art 66 lid 3 WW € 2.669,63

18-02-2019
 5

€ 1.604,96

De retentor heeft een preferente vordering van € 225,- ingediend.  
Daarnaast heeft Belastingsamenwerking Oost een preferente vordering van € 
1.379,96 ingediend (waterschapslasten, preferent ex art. 138 
Waterschapswet).

18-05-2018 
 2

€ 1.742,96

De preferente vordering van de retentor is uiteindelijk vastgesteld op € 363,-
- incl. btw. 
Daarnaast heeft Belastingsamenwerking Oost een preferente vordering van 
€ 1.379,96 ingediend (waterschapslasten, preferent ex art. 138 
Waterschapswet).

18-02-2019
 5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

46

Op dit moment hebben 46 concurrente crediteuren hun vorderingen kenbaar 
gemaakt.

18-05-2018 
 2

48 15-11-2018 
 4

48 18-02-2019
 5

€ 414.299,90

Tot op heden bedraagt het totaalbedrag van de concurrente vorderingen € 
414.299,90.

18-05-2018 
 2

€ 412.390,84 16-08-2018 
 3

€ 415.760,83 15-11-2018 
 4

€ 415.760,83 18-02-2019
 5

Nog onbekend. 18-05-2018 
 2

Na betaling van boedelschulden: opheffen wegens gebrek aan baten. 16-08-2018 
 3

Curator verwacht dat het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan 
baten.

15-11-2018 
 4

Curator verwacht dat het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan 
baten.

18-02-2019
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie met crediteuren. 

In deze verslagperiode bestede tijd: 9,8 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 29,3 uur

18-05-2018 
 2

Correspondentie met crediteuren. 

In deze verslagperiode bestede tijd:    2.3 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd:  31.6 uur

16-08-2018 
 3

Curator zal corresponderen met schuldeisers die zich nog zullen melden.

In deze verslagperiode bestede tijd:    1,7  uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd:  33,3 uur

15-11-2018 
 4

Curator zal corresponderen met schuldeisers die zich nog zullen melden.

In deze verslagperiode bestede tijd:    1.5 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd:  34.8 uur 

18-02-2019
 5

9. Procedures

Niet van toepassing. 18-05-2018 
 2

Niet van toepassing. 18-05-2018 
 2

Niet van toepassing. 18-05-2018 
 2

In de afgelopen periode zijn met betrekking tot dit onderwerp geen 
werkzaamheden verricht. 

In deze verslagperiode bestede tijd: 0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0 uur

18-05-2018 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:
- Verkoop luchtgedragen hal;
- Monitoren betalingsregeling pauliana;
- Inning debiteuren (vordering op Gemeente Heusden);
- Afronden oorzakenonderzoek/rechtmatigheidsonderzoek.

18-05-2018 
 2

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:
- Uitlevering luchtgedragen hal;
- Monitoren betalingsregeling pauliana (t/m januari 2019);
- Afwachten indiening vordering UWV.

16-08-2018 
 3

In de komende verslagperiode zal curator zich met name richten op:
- de eventuele inning van het LIV;
- het monitoren van de betalingsregeling betreffende de pauliana;
- de indiening van de vorderingen van UWV.

15-11-2018 
 4

In de komende verslagperiode zal curator zich met name richten op het 
monitoren van de 
betalingsregeling betreffende de pauliana.

18-02-2019
 5

Gestreefd wordt naar een afw ikkeling binnen een jaar na heden. 18-05-2018 
 2

Gestreefd wordt naar een afw ikkeling binnen een half jaar na heden. 16-08-2018 
 3

Curator verwacht de afw ikkeling van het faillissement in de komende 
verslagperiode te kunnen inzetten.

15-11-2018 
 4

Zodra de betalingsregeling volledig is nagekomen, kan de afw ikkeling van dit 
faillissement worden ingezet.  

18-02-2019
 5

18-5-2019 18-02-2019 
 5



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

In deze verslagperiode bestede tijd: 4,0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 11,9 uur

18-05-2018 
 2

In deze verslagperiode bestede tijd:    3.1 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 15 uur

16-08-2018 
 3

In deze verslagperiode bestede tijd:    2,9  uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 17,9 uur

15-11-2018 
 4

In deze verslagperiode bestede tijd:    0.7 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 20 uur 

18-02-2019
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


